
I.R.P.E.T.
Istituto Regionale per la Programmazione Economica della Toscana 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

STRUTTURA: SVILUPPO LOCALE, SETTORI PRODUTTIVI, IMPRESE
DIRIGENTE  : BERTINI SIMONE
RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO: BERTINI SIMONE

Oggetto: Borse di studio
Partecipazione del dott. Jacopo Doschi, titolare di borsa di studio in gestione e analisi di basi dati 
open sul tema della ricerca e dell’innovazione, alla XXXIX Conferenza Scientifica annuale AISRe, 
che si terrà a Bolzano dal 17 al 19 settembre 2018.

CIG: N.P.

CUP: N.P.
IL DIRIGENTE

Dato atto che  a Bolzano, nei giorni dal 17 al 19 settembre 2018, si terrà la XXXIX Conferenza
Scientifica annuale AISRe in cui saranno, tra l'altro, presentati lavori e linee di ricerca riguardanti il
rapporto tra ricerca, innovazione e sviluppo

Vista la determinazione n. 42 del 29.06.2018 con la quale è stato disposto a favore del dott. Jacopo
Doschi, il conferimento della borsa di studio in materia di “Gestione e analisi di basi dati open sul
tema della ricerca e dell’innovazione” a far data dal 1° luglio 2018, di cui il sottoscritto dirigente è
responsabile scientifico, in quanto afferente l’Area di ricerca “Sviluppo locale, Settori produttivi e
imprese”

Considerato che le tematiche della ricerca e dell'innovazione sono oggetto di alcune ricerche che
saranno presentate  nelle  sessioni  della  sopra citata  Conferenza scientifica AISRe e,  pertanto,  si
ravvisa l'opportunità che il dott. Jacopo Doschi partecipi  a tali sessioni, quale attività di formazione
correlata allo svolgimento della borsa di studio,

Dato  atto che  per  la  partecipazione  in  qualità  di  uditore del  dott.  Jacopo Doschi  alla  XXXIX
Conferenza Scientifica annuale AISRe il costo totale dell’iscrizione è di euro 120,00

Dato altresì atto che il citato costo rientra nell’importo correlato alle  attività di formazione per lo
svolgimento  della  borsa  di  studio  come  disposto  con  determinazione  n.  4  del  29.06.2018
(prenotazione di spesa n. 120)

Richiamata la  determinazione del  Direttore n.  28 del  16 maggio 2018 con cui  sono definite le
modalità  di  partecipazione  dei  dipendenti  dell’IRPET  alla  Conferenza  annuale  AISRe  e  di
ammissibilità  alla copertura da parte di  IRPET dei  costi  ad essa correlati,  nei termini e con le
specificazioni in essa espresse



Precisato  in  particolare  che,  in  relazione  all’iscrizione  alla  Conferenza  AISRe del  dott.  Jacopo
Doschi , titolare di borsa di studio presso l’IRPET, saranno rimborsate le spese relative al viaggio di
andata e ritorno dal giorno 17 settembre al giorno 19 settembre e al pernottamento per n. 2 giorni,
fermo restando tutte le  altre  condizioni stabilite nella  citata  determinazione n. 28 del 16 maggio
2018, in analogia con quanto previsto per i dipendenti stessi

Rilevata la propria competenza ad adottare il presente provvedimento, ai sensi dell'art. 16, comma
1,  lettera  a),  del  vigente  regolamento  di  organizzazione  dell'IRPET  e  conformemente
all’attribuzione delle risorse ai centri di responsabilità, disposta con la sopra citata determinazione
n. 5 del 12.01.2018 di adozione del documento dei piani di gestione per l’esercizio 2018

Dato atto che il presente provvedimento non è sottoposto al controllo di regolarità contabile

DETERMINA

1. di autorizzare, sulla base delle motivazioni esposte in premessa, la partecipazione del dott. Jacopo
Doschi alla XXXIX Conferenza Scientifica annuale AISRe che si terrà  a Bolzano dal 17 al 19
settembre 2018 per una spesa di euro 120,00 (fuori campo IVA ex artt. 1 e 4 del DPR n. 633/72),
compresa nell’importo previsto per le attività di formazione della borsa, giusta determinazione n. 42
del 29.06.2018 (prenotazione n. 120) dando atto dei termini e delle specificazioni in ordine alle
modalità di partecipazione e di ammissibilità alla copertura dei rimborsi correlati alla partecipazione
alla Conferenza annuale, stabiliti nella determinazione del Direttore n. 28 del 16 maggio 2018.


